1722
“Notatio XIII. Gavatius Io. Franciscus. Omissus ab Auctore hoc in libello (quamquam de eo certior a me factus fuerit Auctor) iisdem, quibus illum describit verbis Franc. Arisius to. 3 Crem. Lit. pag. 145 hic reponitur: <Io. Franc. Gavatius in Cremonensi Orphanotrophio ab anno 1651 educatus, crescens de virtute in virtutem promeruit, ut in Somaschensi Congregatione solemniter proficeretur die 15 octobris 1675. Curam animarum Paroeciae Sanctae Luciae suscepit anno 1679. Excelluit in theologia Morali, eumque Magnum Theologum testabatur publica fama, et usque adhuc testatur magnus cumulus “Resolutionum Casuum Conscentiae”, quas scripsit, in Bibliotheca Collegii S. Luciae asservatus. Anno ministerii sui parochialis quadragesimo tertio, cuius templum pretiosa suppellectili abundanter ditavit, cultumque assiduis spiritualibus exercitiis promovit, in ipso eius solemnitatis pervigilio, die videlicet 12 decembris ad caelestem patriam vocatus fuit anno 1722, et in eadem solemnitatis die magno populi concursu ac lacrymis tumulatus fuit>” (Tadisi, note mss. al Cevasco, p. 173s).

1731
“Notatio XXXI. Vaccarius Hermenegildus. Sacrae Episcoporum et Regularium Congregationi supplicem libellum exhibuit, in quo petiit, ut sibi facultas concederetur condonandi Fratri suo saeculari Scuta 12 annua sibi pro suo livello quotannis solvenda, attenta eius indigentia; cum alio redditu sibi a bonis maternis proveniente, sibi sufficienter providere possit. P. Procurator Generalis libello ad se pro informatione et voto transmisso subscripsit videl. Vera sunt exposita. Status Religiosus non impedit, sed perficit obbligationem pietatis erga consanguineos. Caritas suadet ut religiosus, salvis obedientia, et sui status decentia, idest regulari observantia, gravi fratrum necessitati consulat. Quapropter cum praedicti redditus annui scutorum XII condonatio non cedat in gravissimum Religionis decremantum, ex eo qua ex bonis mmaternis Orator habet, unde suis religiosis indigentiis prospiciat, posse permitti dictam condonationem, ita tamen ut cessante necessitate unius cesset te alterius condonatio, si ita videbitur E.E.V.V. censet etc. Sacra Congregatio rescripsit: favorabiliter. Pro arbitrio et conscientia Patris Generalis. Die 14 iulii 1711” (Tadisi, note mss. al Cevasco, p. 189s).

1737
“Notatio XLIV. Ferrettus Petrus. Transumptum: <Theses Theologicae quas publicae disputationi expositas Rev.mo Patri D. Petro Ferretti Vicentino congr. de Somasca Praeposito Provinciali, et Sanctae Inquisitionis Patavinae Consultori offert consecratque Fr. Ioseph Antonius Arinani de Riva Trident. Min. Conv. Collegialis D. Antonii Patavini. Patavii 1726 typis Io. Bapt. Conzatti. Praefatio. Reverendissime Pater. Gratulor mihi, atque ex animo gratulor, Rev.me Pater diem illam faustam fortunatamque advenisse, qua studiorum meorum specimen aliquod in hac publica palaestra daturus illud nunc demum consequor, quod iamdudum optaveram; ut videlicet auspicio, praesidioque tuo fretus gravissimam hanc, periculique plenissimam disputandi provinciam ingrediar, measque theologicas theses tibi dedicatas, consecratasque in lucem emittam. Quid enim umquam vel gloriosius mihi, vel ad rem meam accommodatius contingere poterat, quam si eo Moecenate, atque Auspice literarum certamen subirem, qui literarum decus clarissimum non iniuria ab omnibus habeatur? Id vero cum dico, fidenter dico, nihil neque timens, neque dubitans, ne cuiquam eorum, qui te vel noverint, vel de te audierint, exaggerate a me dictum videatur. Nam, ut nihil dicam, te olim Venetiis nobilissimis illius civitatis viris apprime charum erudiendae lectissimae iuventuti in rethorica facultate duodecim annorum spatio navasse operam: satis erit aliquid commemorare de mira illa tua, omnibusque perspecta, qua in sacris concionibus vales, eloquentia; quam si quis apte laudare vellet, nulla profecto, nisi tuae simili oratione commendaret. Novere iam, atque optime novere vim in dicendo tuam clarissimae totius Italiae civitates, in quibus magna cum laude sacri oratoris personam sustinuisti. Novere te de suggestu publice dicentem Venetiae illae, quae pridem facundiam tuam privata in palaestra miratae fuerant. Novere cives Genuenses, novit Roma, novit Mediolanum, et ut caeteras omittam, Bononia novit, qua in urbe novo et ad hanc usque diem inaudito exemplo iterum ac tertio ad celeberrimum Divi Petronii pulpitum vocatus eruditionis aeque ac pietatis tuae locupletissima argumenta praebuisti. Et vero quantus qualisque eo in munere fueris, incredibilis gravissimorum hominum frequentia, quae ad te audiendum ubique locorum quotidie confluebat, abunde significavit: quantum fuerit orationis tuae robur, literatissimorum virorum favor, et plausus testatus est: quanta fuerit dictionis tuae venustas cum gravitate coniuncta, fervens te audiendi desiderium, quo cuncti rapiebantur, ostendit. Hinc nemini mirum videatur, te virum tam probatum, tam celebrem, tantae doctrinae laude, et fama tanta apud Ordinis tui Proceres virtutis rectos iudices adeo aestimatione profecisse, ut ad splendida omnia obeunda, et ad praecipuas dignitates eligereris. Hic vero quis explicare potest prudentiam tuam, quae semper tibi comes extitit, quaeque cum alias, tum modo maxime in Provinciae tuae altera administratione in omnium oculos incurrit, et late elucet? Quis animi moderationem, qua te ipsum regis? Quis solicitudinem, qua tuis prospicis? Quis caeterarum virtutum usum, quibus omnibus exemplo es, et unde tibi seges laudis uberrima exoritur? Haec cum ita sint, vides, quam merito mihi hodierna die gratulandum sit, vehementerque laetandum, quod sub tutela tua in praesenti discrimine versari contigerit? Sed et illud accedit eam occasionem nunc sese mihi offerre, qua erga merita tua ingentia, non modo observantiam meam tibi palam declarem, sed huius etiam familiae nostrae, quae me ad hoc obsequii et aestimationis pignus, certe quidem tenue, pro singulari tuo erga eam amore, atque benevolentia tibi deferendum elegit. Utinam vero ea pollerem ingenii vi, atque in disputando exercitatione, qua te digna esset, meorumque studio et voluntati responderet. Quod quando per virium mearum imbecillitatem polliceri non ausim, animum saltem hunc boni consule, tecumque reputa ingenium quidem mihi, non voluntate defuisse. Vale>. Eodem anno 1726 Luganum ad habendas conciones quadragesimales, quas ibidem etiam anno 1694 prima vice habuerat, processerat, ubi tunc ego praepositi munere fungebar. Colloquendo cum eo de emolumentis ex suis concionibus perceptis, ipse admonuendo indice ad os haec ipsissima protulit verba: <Quattordese milla ducati ha guadagnado questa mia lingua>. Sed tot ducata, et reliqua postomodum, praecipue Viennae acquisita, quomodo eliquata fuere? Post Quadragesimale ad Capitulum Generalem se contulit, in quo Praepositus Provincialis renuntiatus fuit. Cremonam, quo ego adveneram, et ipse advenit, et ibidem in ecclesia S. Philippi Nerii die 26 maii orationem panegyricam in eiusdem laudem, tanta literatorum ex fama praecedente confluentium multitudine, et tanto plausu recitavit, ut etiam hodie gloriosa perenner memoria, et orationis excellentia celebretur. Luganum ad sibi inserviendum secum duxerat Ioannem Formentellum, laicum nostrum professum, dignum de quo mentio fiat, non est enim illiteratus, et laicam superat rationem. Grammaticarum plures annos in Collegio Veronensi laudabiliter docuit, et forsan etiamnum docet. In pangendis in lingua veneta sonettis satis est elegans, lepidus, nitidusque, quorum aliquot in uno libello a me libenter collectorum in meo Musaeo ad posterorum memoriam custodio. Et ut aliquod eorum specimen habeas, hic unum, in quo de p. Ferretto fit mentio, tibi exhibeo: <Al R.P.D. Carlo Maria Lodi, Preposito Generale, Sonetto. Za che ‘l padre Ferretti va a Milan / andarve doverave anca mo drìo, / come va al suo bon pare un caro fio, / e come al so paron un fedel can. / Ma per quanto a vogar meno le man / sempre questa mia barca resta in drìo, / né zirar mai la posso a modo mio, / e me convien de starmene lontan. / Va tì sonetto: e quando alla presenza / zonto sarai del Lodi General / faghe una veneziana reverenza. / E dighe che se adesso no me val / el poder rivederlo, g’ho pazienza; / lo vederò zà in Roma Gardenal>. A Ven. Definitorio Vincentiae celebrato anno 1733 Decretum hoc emanavit: <Il Ven. Definitorio ha accordato gratuitamente un fratello laico a servizio del P. Pietro Ferretti, a riguardo della grave di lui età, e delle molto onorevoli fatiche da esso lui sostenute in onore della Religione>. Post habitas Viennae conciones, interpositis officiis excellentissimi D.D. Principis Pii apud Sedem Apostolicam legati Caesarei, titulum, characterem, et privilegia Assistentis in Congregatione nostra Generalis ex indulto et diplomate pontificio impetrare conabatur. Sed non potuit obtinere, quamvis eius desiderio indulgeret, suamque opem praestaret amicissimus eius p. Generalis Carolus Maria Lodi, ut constat ex mutuis epistolis a me visia: qui tamen promovere eum cupientem et procurantem noluit ad secundum provincialatum an. 1732, ad eum scribens haec Verba: <E’ pazzia pretendere d’esser promosso colla sola ragione de’ propri meriti>. O verba ad inferos amandanda! Quid ergo requiritur ad regulares promotiones, si propria merita sunt stultitia? Requiritur illa <mundi sapientia> de qua S. Greg. Mor. l. 10 c. 16 lect. <Deridetur>” (Tadisi, note mss. al Cevasco, p. 206-210).